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رنج مردم رشت از کمبود روغن 
در فروشگاه‌ها

گیلان امروز- رییس اتحادیه خواروبار شهرستان رشت گفت: چون 
جمعیت رشت نسبت به شهرستان‌های دیگر گیلان بیشتر است، 

مردم این شهرستان رنج بیشتری از کمبود روغن می‌برند.
محمدحسین ثابت در گفت و گو با ایسنا در خصوص کمبود روغن 
فقط  مشکل  این  کرد:  اظهار  رشت  شهرستان  فروشگاه‌های  در 
مختص شهرستان رشت نیست و کمبود این کالا در همه کشور 

وجود دارد.
وی افزود: از ۱۵ روز گذشته تاکنون مردم برای تهیه روغن خوراکی 
مورد نیاز خانوار خود با مشکل مواجه هستند و به صورت محدود 

توانسته اند، خرید کنند.
ثابت ادامه داد: با پیگیری‌هایی که انجام شده است، امیدواریم تا 

هفته آینده کمبود روغن برطرف شود.
اینکه  به  توجه  با  اتحادیه خواروبار شهرستان رشت گفت:  رییس 
جمعیت شهرستان رشت نسبت به دیگر شهرستانهای گیلان بیشتر 
است، بنابراین تقاضا بیشتر است و کمبود این کالا بیش از دیگر از 

شهرستان ها وجود دارد.
افزایش قیمت  برای  بهانه‌ای  وی تصریح کرد: شاید کمبود روغن 
باید جلوی  با توجه به وضعیت اقتصادی مردم  این کالا است که 

متخلفین گرفته شود، تا اهدافشان محقق نشود.
ثابت خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود شرکت هایی که روغن دارند، 

حتما نسبت به توزیع عادلانه این کالا اقدام کنند.
رییس اتحادیه خواروبار شهرستان رشت گفت: خبرهای نیز به مار 
سیده که روغن ها از بنادر کشور تخلیه شده‌اند و در شرکت‌ها در 
حال بسته بندی هستند، امیدواریم هرچه زودتر مردم از فشار نبود 

این کالا رها شوند.
کمبود  خاطر  به  که  مردمی  متعدد  تماس‌های  به  اشاره  با  وی 
روغن با اتحادیه دارند، افزود: ما نیز از روی مردم شرمنده‌ایم و از 
فروشگاه‌هایی که به دلایل مختلف می‌توانند روغن مورد نیاز مردم 
را تهیه کنند، می خواهیم در این شرایط سخت یاریگر مردم باشند.
ثابت تاکید کرد: فروش اجباری هر کالا به مردم ممنوع است و هیچ 
فروشگاهی حق ندارد، خریدار روغن را مجبور کند کالای دیگری 

همراه روغن بخرد.
لامپ،  رب،  نظیر  کالا  اجباری  فروش  که  دارم  تاکید  افزود:  وی 
وازلین و ... همراه روغن خوراکی ممنوع است و در صورت مشاهده 

متخلفین به مسئولین مربوطه معرفی می‌شوند.

آغاز عملیات اجرایی ساخت اولین 
بیمارستان خصوصی در رودسر

گیلان امروز- عملیات اجرایی ساخت اولین بیمارستان خصوصی با 
نام میرزا کوچک خان در منطقه رامدشت شهرستان رودسر آغاز شد.

مدیر اجرایی این پروژه روز سه شنبه در جریان گلنگ احداث این 
بیمارستان میزان سرمایه‌گذاری برای انجام این پروژه را که در زمینی 
به مساحت ۱۴هزار متر مربع و با زبر بنای ۱۳هزار متر مربع ساخته 

می شود، ۱۴۰میلیارد تومان اعلام کرد.
دکتر اردشیر حسن زاده مدت زمان اجرای پروژه تا زمان تکمیل و 
بهره‌برداری از آن را ۴ساله ذکر و ابراز امیدواری کرد که پروژه در زمان 

مشخص و تعیین شده تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
وی با اشاره‌ به جمعیت ۱۵۰هزار نفری رودسر با داشتن یک بیمارستان 
دولتی، ضرورت احداث یک بیمارستان خصوصی به عنوان اهرم کمکی 
برای دولت و ملت را اجتناب ناپذیر دانست و اضافه کرد: بنا بر این 
تصمیم گرفته شد در کنار بیمارستان دولتی یک بیمارستان خصوصی 

نیز احداث می شود تا بتواند خدمات درمانی و تشخیصی ارائه دهد.
بر پایه این گزارش کلنگ احداث اولین بیمارستان خصوصی با نام 
میرزا کوچک روز سه شنبه در منطقه رامدشت رودسر به زمین زده 
شد در روند انجام این پروژه مجتمع سلامت و گردشگری نیز در آن 

لحاظ و پیش بینی شده است.

کشف بیش از 2 هزار و 700 برگ 
توتو در لاهیجان 

گیلان امروز- فرمانده انتظامی لاهیجان از کشف 2 هزار و 704 برگ 
توتو )پیش‌بینی نتیجه فوتبال( و دستگیری 3 نفر در این شهرستان 

خبر داد. 
سرهنگ »قاسم جانعلي‌پور« در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، با اعلام این خبر گفت: در پی دريافت گزارشاتي مبنی بر اینکه 
افرادی در نقاط مختلف شهرستان لاهیجان اقدام به پخش برگه‌های 
توتو )پیش‌بینی نتیجه فوتبال( می‌کنند، بررسی موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
وی با بيان اينكه با تحقیقات نامحسوس پلیس، 3 متهم که در این 
زمینه فعالیت داشتند شناسايی شدند افزود: ماموران کلانتری 12 
و یگان امداد دو متهم را با دو دستگاه خودرو پراید در سطح شهر 

لاهيجان دستگير كردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم دیگر توسط ماموران پلیس 
در  داشت:  بیان  دستگیر شد  واحد صنفی  یک  در  عمومي  امنیت 
بازرسی از دو خودرو متوقف شده و واحد صنفی مورد نظر، 2 هزار و 

704 برگ توتو )پیش‌بینی نتیجه فوتبال( کشف شد.
سرهنگ جانعلي‌پور اذعان داشت: متهمان 32، 35 و 41 ساله و پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

صید ماهی در گیلان ۲۰ درصد 
افزایش یافت

اداره‌ کل شیلات  ماهی‌گیری  بنادر  و  معاون صید  امروز-  گیلان 
گیلان از رشد ۲۰ درصدی صید ماهی به ارزش ۱۸۲ میلیارد ریال در 
این استان خبر داد.  اکبر ایلدرم در گفت و گو با ایرنا افزود : از آغاز 
فصل صید )بیستم مهرماه( تاکنون ۲۱۴ تن ماهیان گونه های مختلف 
در استان صید شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ 
درصد رشد دارد. وی عنوان کرد : متوسط میانگین سرانه هر شرکت 
پره صیادی از این مقدار صید چهار هزار و ۳۵۹ کیلوگرم می باشد.  

وی در تشریح گونه های مختلف ماهیان صید شده ۲۷ تن را ماهی 
سفید، ۱۷۵ تن کفال و ۱۲ تن کپور و سایر گونه ها عنوان و تصریح 
کرد :درمجموع ۱۲ درصد صید انجام شده ماهی سفید، ۸۲ درصد 
کفال و ۶ درصد سایر گونه هاست.  گیلان از کانون های صیادی در 
شمال کشور است. چهار هزار صیاد در قالب ۵۱ شرکت تعاونی پره 
از بیستم مهر تا  بیستم فروردین ماه سال بعد در ۳۰۰ کیلومتر آب 

های ساحلی گیلان  از آستارا تا چابکسر به صید ماهی می پردازند.

نماینده ولی‌فقیه در گیلان در دیدار با شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر رشت: 

محیط‌ زیست، پسماند، آلودگی رودخانه‌ها و حاشیه‌ شهر از 
اولویت‌های شهر رشت است

گیلان امروز- نماینده ولی‌فقیه در گیلان با برشمردن مشکلات و آسیب‌های 
و  زرجوب  رودخانه‌های  آلودگی  پسماند،  محیط‌زیست،  گفت:  رشت  شهر 

گوهررود و حاشیه‌های شهر از اولویت‌های شهر رشت است.
به گزارش فارس آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر رشت اظهار کرد: اگر نشست با اعضای شورا و شهردار رشت 

بیشتر صورت گیرد به نظر می‌رسد فرآیند کار مؤثر باشد.
اعضای شورای  افزود:  و  دانست  اثرگذار  را  میان شورای شهر  وحدت  وی، 

نقد  مورد  را  همدیگر  ایده‌های  شهر 
پایان رسیدن به  اما در  قرار می‌دهند 
یک هدف واحد بسیار مهم است و این 
آسیب‌ها حفظ  از  را  اعضای شورا  امر 

می‌کند.
امام‌جمعه رشت با بیان اینکه اعضای 
شورای شهر وکلای مردم برای سامان 
بخشی شهر محسوب می‌شوند، گفت: 
مهم  اولویت‌بندی  با  برنامه‌ها  اجرای 
چشم  در  همیشه  اولویت‌ها  زیرا  بوده 

مردم است.
فعالیت مسؤولان  به  اشاره  با  فلاحتی 
گذشته در مجموعه‌های مختلف بیان 
کرد: هرگز گذشتگان را تخریب نکنید 
ضعف‌های  باشید  داشته  تلاش  بلکه 

آن‌ها را جبران کنید.
وی با برشمردن مشکلات و آسیب‌های 
محیط‌زیست،  افزود:  رشت  شهر 
پسماند، آلودگی رودخانه‌های زرجوب 

و گوهررود و حاشیه‌های شهر از اولویت‌های شهر رشت است.
و  شهر  امروزی  جامعه  در  اینکه  به  اشاره  با  گیلان  در  ولی‌فقیه  نماینده 
روستا به هم گره‌خورده است، تصریح کرد: آسیب‌هایی که از روستا به شهر 
با  باید  می‌رسد  روستا  به  که  شهری  آسیب‌های  همچنین  و  می‌شود  وارد 
اولویت‌بندی برطرف شود و همه کارها با پول و سرمایه به سرانجام نمی‌رسد 

بلکه بیش از نیمی از هر اقتصادی را تلاش جهادی انسان به‌پیش می‌برد.
فلاحتی با بیان اینکه فکر، تلاش و همکاری بین متولیان بسیاری از کارها 

را پیش می‌برد، گفت: همت، اراده و تلاش در انجام امور بسیار مهم است.
امام‌جمعه رشت، نبود نظارت را از گلایه‌های مردم نسبت به دستگاه‌ها عنوان 
بر  بنابراین نظارت  برای مردم دردآور است  نرخ کالا  افزایش  افزود:  و  کرد 

عرضه، توزیع به‌ویژه در توزیع خرد کالا مهم است.
فلاحتی با تأکید بر اینکه متولیان امر باید دارای دست‌پاک و فکر پاک باشند، 
بیان کرد: زیرمجموعه‌ها نیز باید دارای دست‌پاک و فکر پاک باشند ضمن 

اینکه نظارت موجب می‌شود حواس‌ها جمع باشد.
وی، یکی از مشکلات را نبود هماهنگی میان مسئولان مربوطه دانست و 
تصریح کرد: ده‌ها نهاد و سازمان با شهرداری در ارتباط هستند و ارتباط بین 

دستگاه‌ها برای برطرف کردن آسیب‌های شهری تأثیرگذار است.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به اینکه در اجرای برنامه‌ها باید افق‌ها 
دیده شود، گفت: گاهی مواقع آیین‌نامه‌ها بخشی نگر هستند درصورتی‌که در 

برنامه‌ریزی‌ها باید افق‌ها را ببینند.

را کار بسیار  به وضعیت زمین‌های نسخی  فلاحتی، ورود شهرداری رشت 
خوبی ذکر کرد و افزود: ورود شهرداری به وضعیت زمین‌های نسخی کارها را 

برای ساخت‌وساز مردم آسان کرده است.
وی با اشاره به اینکه خود صیانتی توسط متولیان بسیار مهم است، خاطرنشان 
کرد: آدمی که راست‌قامت و دارای دست‌پاک و فکر پاک باشد از هیچ‌کس 
نمی‌ترسد.  امام‌جمعه رشت به تغییر مدیریت شهری در رشت اشاره کرد و 
گفت: تغییر هرروزه مدیریت مناسب نیست بلکه شهرداری می‌خواهیم که 

بماند و برای شهر کار کند.
فلاحتی با بیان اینکه شهردار برای سامان بخشی شهر باید همواره در حال 
ارائه برنامه باشد، اظهار کرد: استفاده از صاحبان ایده بسیار مهم است ضمن 

اینکه باید اقبال مردم نسبت به شهر را زیاد کنید.
وی، استفاده از ایده شهرداران استان‌های دیگر به‌ویژه شهرداران استان‌های 
شمالی را مهم ذکر کرد و افزود: ارتقای تعامل شهرداری با اداره‌های ذی‌ربط 

در برطرف کردن آسیب‌های شهری اثرگذار است.
نماینده ولی‌فقیه در گیلان با اشاره به اینکه مدیران شهرداری باید مردم‌دار 
باشند، بیان کرد: با مراجعه‌کنندگان مردمی باید باحوصله و سعه‌صدر برخورد 

داشته باشند. 
زمینه‌های پیشرفت شهر رشت  مهیا است

شهردار رشت نیز در این دیدار با اشاره به فرصت داده‌شده مردم به متولیان 
در اجرای امور شهری اظهار کرد: زمینه‌های پیشرفت شهر رشت مهیا است.

موانع  به  اشاره  با  احمدی  محمد  سید 
که  بپذیریم  باید  گفت:  شهری  توسعه 
در  که  قوانینی  این  با  شهری  مدیریت 
و  نیست  پاسخگو  است،  حاکم  کشور 
مدیریت یکپارچه شهری در ایران وجود 
قانون  اساس  بر  باید  سازمان‌ها  و  ندارد 
را  تقصیرها  تمام  و  باشند  داشته  تبعیت 

به عهده شهرداری ندانند.
وی با بیان اینکه فصل سرما را در پیش 
از  رشت  شهرداری  کرد:  تصریح  داریم، 
لحاظ ماشین‌آلات در وضعیت بدی قرار 
دارد ضمن اینکه توقع‌هایی از دستگاه‌های 
مختلف داریم و باید به این توقع‌ها توجه 
چالش‌های  ابر  به  رشت  شهردار  شود.  
شهر رشت اشاره کرد و گفت: نبود برنامه 
محوری و پسماند از ابر چالش‌های شهر 
راستای  در  و  می‌شوند  محسوب  رشت 
زباله‌سوز،  پروژه  سه  پسماند  معضل 
ظرفیت  ارتقای  و  شیرابه  تصفیه‌خانه 
کارخانه کمپوست را در برنامه داریم.  احمدی با اشاره به اینکه شهرداری 
رشت در ساختار اداری مشکل دارد، بیان کرد: ساختار اداری شهرداری رشت 
توجیه  به شرح وظایف  باید نسبت  اینکه کارکنان  باید اصلاح شود ضمن 

شوند. 
شهرداری به‌تنهایی نمی‌تواند تمام مشکلات را برطرف کند

رئیس شورای اسلامی شهر رشت نیز در این دیدار با بیان اینکه شهرداری 
به‌تنهایی نمی‌تواند تمام مشکلات را برطرف کند، اظهار کرد: نهادهای مختلف 

باید شهرداری را همراهی کنند.
احمد رمضانپور نرگسی به قوانین در راستای ملزم کردن دستگاه‌ها نسبت 
به همکاری با شهرداری‌ها اشاره کرد و افزود: جلسه‌های متعددی با استاندار 

داشتیم و در کنار آن دستگاه قضا نیز می‌تواند کمک‌کار باشد.
در این نشست تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر رشت به بیان نظرات و 

دیدگاه‌های خود پیرامون مسائل و موضوعات شهری پرداختند.

شیوه نامه خط و الفبای گیلکی به همت پژوهشگران تهیه شد
به  »سرخط«  عنوان  با  گیلکی  الفبای  و  خط  نامه  شیوه  امروز-  گیلان 
همت گروهی از فرهنگوران، ادیبان و استادان دانشگاه این خطه، از طریق 
پژوهشکده گیلان‌شناسی دانشگاه گیلان تهیه و طی مراسمی در این مرکز 

رسما معرفی شد.
به گزارش دیارمیرزا، بستۀ نهایی »سرخط« با انجام اصلاحات نهایی، به زودی 

در اختیار عموم مردم قرار می‌گیرد.
گیلکی  نگارش  نامه  شیوه  تهیه  مسئولیت  دار  عهده  گروه  اطلاعیه  در 
»سرخط« آمده است: شکل نوشتاری یا خط یکی از شکل‌های زبان است 
که به ماندگاری زبان کمک بیشتری می‌کند. چه بسیارند متن‌هایی که از 
گذشته‌های دور به دست ما رسیده و در دل آن‌ها صدها نکتۀ نغز ثبت و 
بایگانی شده است. هر زبانی که شکل نوشتاری نداشته باشد، در تاریخ نیز 

نامی نخواهد داشت.
گیلکی از زبان‌هایی است که از گذشته‌های دور دارای ادبیات مکتوب بوده 
است. دغدغۀ اغلب پژوهشگران و گیلک زبان‌ها در دهه‌های گذشته، داشتن 
خطی است که مورد قبول اغلب محققان و نویسندگان باشد. تلاش‌هایی نیز 

در این زمینه صورت گرفته که شواهدش در نشریات گیلکی آمده است.
همین دغدغه باعث شد تعدادی از پژوهشگران گیلکی از طریق پژوهشکدۀ 
گیلان‌شناسی دانشگاه گیلان، فراخوانی را منتشر و از همه علاقه‌مندان دارای 

تجربه و نظر در زمینۀ خط و نگارش گیلکی برای شرکت در این هم‌اندیشی 
دعوت کنند.

پس از مهلت چهار ماهه اعلام شده در فراخوان ۱۰ بستۀ پیشنهادی از ۱۶ 
از  نفر  بر آن شد ۱۱  به پژوهشکدۀ گیلان‌شناسی رسید و تصمیم  محقق 
نویسندگان این بسته‌های پیشنهادی، در جلسات مختلفی شیوه‌نامه‌ای برای 
خط و الفبای گیلکی تنظیم نمایند. نوشتن شیوه‌نامۀ اولیه بیش از سه ماه به 
طول انجامید و سرآخر مصوبۀ گروه »سرخط« برای هشت نفر از متخصصان 

ارسال شد، تا از نظر آنان در جهت تکمیل شیوه‌نامۀ سرخط استفاده شود.
آن‌چه در وهله نخست برای اعضای گروه سرخط مهم بوده و هست، پیروی از 
روشی علمی برای نوشتن شیوه‌نامه است. روشی که بتوان در آن نظرات افراد 
مختلف را شنید و بهترین نظر و در عین حال کاربردی‌ترین نظر را به تصویب 
رساند. این بسته، یک شیوه‌نامۀ پیشنهادی است که در نوشتنش محققان 
زیادی دست به دست هم داده‌اند و یقیناً کامل‌ترین و بهترین مجموعه برای 
خط گیلکی نیست و نواقصی نیز دارد، اما با توجه به اینکه نخستین تجربه 
در این زمینه برای گیلکی است، از محققان و پژوهشگران انتظار می‌رود در 

اصلاح نواقص و جبران کاستی‌های آن ما را یاری کنند.
سبزعلیپور  جهاندوست  دکتر  هستند:  زیر  شرح  به  سرخط  گروه  اعضای 
پوراحمد  محمدتقی  اجرایی(،  )مدیر  آریاپاد  محسن  علمی(،  )سرپرست 

جکتاجی، هوشنگ عباسی، پرویز فکرآزاد، بیژن شهرستانی، نادر زکی‌پور، 
فریبرز کوچکی‌زاد، طاهره آرمیون، زهرا حمیده عثماوندانی، انسیه خسروی 
بلالمی. مشاوارن علمی گروه: دکتر محمدکاظم یوسف‌پور )دانشگاه گیلان(، 
نیکویی  علیرضا  دکتر  گیلان(،  )دانشگاه  کیشه‌خاله  رضایتی  محرّم  دکتر 
محمد  دکتر  گیلان(،  )دانشگاه  شعبانی  منصور  دکتر  گیلان(،  )دانشگاه 
حسن‌دوست )فرهنگستان زبان و ادب فارسی(، دکتر مهرداد نغزگوی کهن 
)دانشگاه بوعلی‌سینای همدان(، دکتر مریم‌السادات فیاضی )پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی(، دکتر فریار اخلاقی )پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری(. دیگر اعضای سرخط عبارتند از: دکتر سیدهاشم موسوی، آقایان 
جعفر بخش‌زاد محمودی، ناصر وحدتی، فرامرز محمدی‌پور، مهرداد پیله‌ور، 

افشین معشوری، اعظم عزت‌دوست.
گیلکی یکی از زبان‌های باستانی و پرمایه ایران است. بسیاری از واژه‌های آن 

با اندک تفاوتی در اوستا هم موجود است.
محققان زبان گیلکی را از گروه زبانهای ایرانی شاخه شمال غربی می‌دانند 
که زبان مادری اکثر مردم استان گیلان و جوامع کوچکتری در استانهای 
مجاور، از جمله مازندران، قزوین و نیز در استان تهران است. گیلکی از شرق 
با گویشوران مازندرانی، از غرب با گویشوران تالشی، از جنوب با گویشوران 

تاتی همجوار است و در درون محدوده خود دارای لهجه‌هایی است.

نماینده گیلان در شورای عالی استان‌ها: 

غیربومی‎ها به راحتی پروانه ساخت دریافت می‌کنند
گیلان امروز- نماینده گیلان در شورای عالی استان‌ها گفت: همه ما ایرانی 
و هموطن هستیم، توهین به قومیت ها به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و 
نیروی انتظامی و دستگاه قضایی باید با هنجارشکنان و توهین کنندگان با 
جدیت برخورد کنند. به گزارش دیارمیرزا، فرهاد نیک‌نهاد در گفت‌وگو با ایمنا 
اظهار کرد: بعضی از افراد هنگام حضور در استان‌های شمالی کشور از مهربانی 
و مهمان نوازی مردم این استان‌ها سو استفاده کرده و با اقدامات ناشایستی به 

آداب و رسوم آن‌ها توهین می‌کنند.
وی افزود: این افراد وقتی وارد گیلان می‌شوند، با دیدن جنگل، کوه، دریا، 
اسلامی  شئونات  و  قوانین  نقض  با  روستاها  در  آن،  زیبای  و  بکر  طبیعت 
کشورمان، با لباس‌های نامتعارف در انظار عمومی ظاهر می‌شوند و با گرفتن 
یک فیلم و توهین به مردم منطقه و به اشتراک گذاشتن آن خودشان را به 

عنوان فردی متمدن و بافرهنگ به دیگران معرفی می‌کنند.
نماینده استان گیلان در شورای عالی استان‌ها، تصریح کرد: می‌توان گفت 

چنین افرادی دچار فقر فرهنگی بوده و دارای مشکلات شخصیتی هستند. 
آن‌ها در محل زندگی خود به هیچ عنوان جرأت چنین کار زشتی را ندارند که 

با لباس زیر در خیابان و معابر عمومی تردد کنند.
نیک‌نهاد ادامه داد: البته در طول سال هموطنان با فرهنگ و فرهیخته بسیار 
زیادی وارد گیلان می‌شوند و با محترم شمردن آداب و رسوم مردم منطقه 
و حفظ محیط زیست آن، اوقات خوب و خوشی را در کنار خانواده سپری 
می‌کنند و اشتباه تعداد کمی هنجارشکن را نباید به سایر هم‌وطنان تعمیم داد.

وی با بیان اینکه توهین به اقوام به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست، گفت: مردم 
گیلان انسان‌های وارسته، با فرهنگ و متمدنی هستند و همواره میزبان بسیار 
خوبی برای همه هموطنان و گردشگران بوده‌اند. مردم شمال باید با دیدن 
مسافران هنجارشکن، محترمانه به آن‌ها تذکر دهند، نیروی انتظامی و مسئولان 
قضائی نیز باید چنین افرادی با جدیت برخورد کنند و صداوسیما نیز با ساخت 

برنامه‌های مناسب در این راستا در جامعه فرهنگ‌سازی کند.

نماینده استان گیلان در شورای عالی استان‌ها تصریح کرد: در چهل سال 
گذشته به دلیل ضعف مدیریتی در راستای اشتغال‌زایی و ایجاد امکانات در 
روستاهای گیلان، باعث شده مردم به دلیل مشکلات معیشتی زمین‌های خود 
را با قیمت بسیار کمی به افراد غیر بومی واگذار کرده و به شهرها مهاجرت 

کنند.
وی ادامه داد: افراد غیربومی با خرید زمین‌ها، به راحتی از بنیاد مسکن کاربری 
ساخت واحد مسکونی دریافت می‌کنند و در نزدیک مزارع کشاورزی و دامداری 
روستاییان اقدام به ویلاسازی کرده و در کمال تعجب با ابراز ناراحتی از صدای 

احشام آن‌ها به محیط زیست شکایت می‌کنند.
نیک‌نهاد افزود: مسئولان کشور همیشه گیلان را مقصد اول گردشگری معرفی 
می‌کنند و انتظار میزبانی بسیار خوبی از طرف مدیران و مردم آن دارند اما 
از مردم منطقه هیچ‌گونه حمایتی نمی‌کنند و در هنگام تخصیص بودجه به 

استان‌ها، کمترین میزان اعتبارات را به گیلان اختصاص می‌دهند.

گیلان امروز- مدیرکل منابع طبیعی گیلان، مساحت موثر آتش سوزی در 
منطقه ماسال و شاندرمن را بین ۴۰ تا ۵۰ هکتار دانست و گفت: علاوه بر 
این، هفت فقره از حریق های کوچک و لکه ای در سطح استان مهار شده 

است.
میرحامد اختری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وقوع آتش سوزی در اراضی 
جنگلی شهرستان ماسال طی چهار روز گذشته، اظهار کرد: هم اکنون حریق 

در جنگل های ماسال و شاندرمن به طور کامل اطفا شده است.
وی مساحت موثر آتش سوزی در منطقه ماسال و شاندرمن را بین ۴۰ تا ۵۰ 
هکتار دانست و افزود: خوشبختانه حریق سطحی بوده و هیچگونه آسیبی به 
درختان وارد نشده است، زیرا ارتفاع آتش به بالاتر از نیم متر نرسید و تنها 

لاش برگ های خشک موجود در سطح جنگل را درگیر کرد.

اینکه طی  بیان  با  گیلان،  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره کل  سرپرست 
مدت مذکور در شهرستان رودبار، لنگرود و رضوانشهر نیز حریق در سطح 
جنگل و مرتع داشتیم، گفت: این حریق ها نیز سطحی و لکه ای بوده و بدون 

کوچک ترین آسیب به درختان مهار شده است.
اختری، ضمن قدردانی از مدیریت بحران استان گیلان جهت هماهنگی های 
لازم برای کنترل و مهار آتش سوزی در جنگل ها از طریق بسیج امکانات، 
همچنین استفاده از ظرفیت مرکز اطفای هوایی، یادآور شد: از نظر فنی و 
کارشناسی استفاده از بالگرد اطفا در حریق های سطحی کارایی ندارد، اما 
برای اطمینان خاطر، درخواست استفاده از بالگرد را ارائه کردیم تا آمادگی 
لازم در صورت تبدیل شدن حریق سطحی به تنه ای و تاجی وجود داشته 
باشد. وی ماسال و شاندرمن را دو کانون اصلی آتش سوزی جنگل ها دانست 

و اضافه کرد: علاوه بر این، هفت فقره از حریق های کوچک و لکه ای در سطح 
استان مهار شده است. در این راستا از کلیه امکانات و تجهیزات اطفای حریق 

استفاده کردیم.
سرپرست منابع طبیعی گیلان، آتش بر، دمنده انفرادی، آتش کوب، بیل و... را 
از جمله تجهیزات به کار گرفته شده برای اطفای آتش دانست و خاطرنشان 
منابع  اداره کل  حفاظت  یگان  پرسنل  از  نفر  مذکور ۱۰۰  مدت  کرد: طی 
طبیعی و آبخیزداری استان و قرق بانان به طور متناوب در منطقه حضور 

داشتند و اقدام به مهار آتش کردند.
اختری، با اشاره به وجود شاخ و برگ های خشک شده در جنگل در این ایام 
سال، تصریح کرد: وقوع آتش سوزی هایی که موجب سوختن سطح جنگل 

می شود، بیشتر عامل انسانی و عمدی دارد.

اطفای کامل حریق جنگل های ماسال و شاندرمن


